
ANEKSI nr.l ''Raporti i Shpenzimeve sipas Proqrameve"

Emri i Grupit

Titulii

0001

0001

0003

0004

0005

Agjencia Kombetare Arsimit , Formimit Profesional dhe Kualifikimeve Kodi i Grupit

enzimet e Ministrisö/lnstitucionit

1012137

Programet

Emertimi

Programin buxhetor "Pér Arsimin
e Mesem Profesional" (09240),

KODI 1010240
Programin buxhetor "Pér Arsimin
e Mesém Profesional" (09240),

KODI 1012137

Programi 3

Programi 4
Programi 5

(1)

Fakti

vitit paraardhes
Viti 2023

50,190.0

0.0
0.0

0.0
0.0

50,190.0

50, 190.0

DREJTORI

(2)

PBA

Viti 2024

82,119

0.0
0.0

0.0
0.0

82,119.0

82,119.0

Sh
(3)

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar

Viti 2024

88,885.0

0.0
0.0

0.0
0.0

88,885.0

88,885.0

Emri

Firma

Data

(4)

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2024

11,128.0

78,219.0

0.0

0.0
0.0

89,347.0

89,347.0

(5)

Buxheti Vjetor

Plani i
Periudhes/progresiv

11,128.0

74,198.0

0.0

0.0
0.0

85,326.0

85,326.0

(6)

Fakti

Periudhes/progresiv

11,128.0

43,036.0

0.0
0.0
0.0

54,164.0

54,164.0

ne 000/1eke

Diferenca

0.0

-31,162.0
0.0
0.0
0.0

-31,162.0

-31,162.0

Totali i Shpenzimeve te Ministrise

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit
Totali

Drejtuesi i Ekipit Emri Martin Beqiraj

Menaxhues tö Firma
Program it data

Ejvis Gishti



Emri i Grupit Agjencia Kombetare Arsimit , Formimit Profesional dhe Kualifikimeve

Programi

Art.

600
601

602

603
604

605
606

Nen- Totali

600

601

602
Nen-TotaIi

230

231

"Pér Arsimin e Mesem Profesional"

Emertimi

Paga
Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Shérbime té Tjera

Subvencione
Transferta Korente té Brendshme
Transferta Korente té Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ
Sh enzime Korrente

Paga kodi 1010240
Sigurime Shoqérore kodi 1010240
Mallra dhe Shérbime té Tjera kodi 1010240

Shpenzime Korrente
Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale

Nen -Totali

230
231

232
Nen -Totali

Totali

Shpenzime Kapitale me financim te brendshem
Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té patrupézuara
Transferta Kapitale

Shpenzime Kapitale me financim te huaj

Shpenzime Kapitale

(1)

Fakti
i vitit

paraardhes
Viti 2023

100.0

0.0
26,444.0

4,294.0

19,352.0

50,090.0

0.0

5,649.0

5,649.0

5,649.0

55,739.0

(2)

PBA

Plan
Viti 2024

0.0
40,418.0

6,760.0

30,351 .o
77,529.0

4,590.0

4,590.0

11,316.0

11,316.0

15,906.0

93,435.0

(3)

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar Viti
2024

34,430.0

6,178.0

37,148.0

77, 756.0
41,217.0

7,275.0

40,391 .o
88,883.0

0.0

12,317.0

12,317.0

12,317.0

-178,956.0

Emri

Firma

Data

(4)

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2024

31 ,539.o
4,325.0

37,148.0

1,186.0

74,198.0

6,787.0

11098.0
3,245.0

11,130.0

0.0

12,317.0

12,317.0

12,317.0

97,645.0

(5)

Buxheti Vjetor

Plani i
Periudhes/progre

Siv

14,164.0

4,000.0

24,627.0

1,186.0

43,977.0

6,787.0
1 ,098.0
3,243.0

11,128.0

0.0

12,317.0

12,317.0

12,317.0

67,422.0

Kodi i Grupit
Kodi i Programi

(6)

Fakti

Periudhes/prog
resiv

22,800.0
3,732.0

16,284.0

220.0
43,036.0

6,787.0
1 ,098.0
3,243.0

11,128.0

0.0

5,578.0

5,578.0

5,578.0

0.0

59,742.0

ne OOO/leke

1012137
9240

Diferenca

8,636.0
-268.0
-8,343.0
0.0

0.0
0.0

-966.0
_941.0

0.0
0.0
0.0

0.0
0.0

0.0
0.0

0.0
0.0

-6,739.0
0.0

-6,739.0
-6,739.0

-7,680.0

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale+ Shp nga te ardh.jashte limiti)

Drejtuesii Emri Martin Beqira•

Ekipit
FirmaMenaxhues

té Programit
data

Ejvis Gishti

DREJTORI



ANEKSt nr.3

Emri
i Gtuplt

"Raporti !rpquesve te te pcpqramit"

i ProgramitProgrami

9101 IAA
91011AD
91011AE
91011M
9101 IAI
91209AD
91209AE
91209AF
P1209AH
91209AE

IAE

Eklpit

Mena.h u"

ne 000/1eke

Emertlml I Tregueslt te

"Pér Arslmln e Mesem profeslonal"
N.ene' e AP

te AFP pet

dhe te

Sandart. dhe te

te train u"

AFPte e

AFP te e

Tr e e reallzuara a Ite ardhurave

Luha •et ne Koston

vitit

Vitn

'DIV,'O

"Dlvto

*DIVt0!

50

10

Shpenzimet

4.823
1.552

26.867
20.576
14.588
10.981

Kosto
Bipa• plann te

te Vitit
2024

viti 2024

4.823
1.552

20.697
12.570

3.419

2024

1.140

V=IV-I

•OMO! *OIVIO'

NOM'O!
NOMO!

er N'esi

*DIVO

42

Komente

15.397
5,816
5.227

ashte Ilmitlt

4 anc

24543.0

10

4,823
1552
910

29.573

14.54B
11.845

598

dhe

Skeletkurikul.dho material•meslmor• ti h•rtuan

dh• ku•lifiklmesh te mlr.tu•r•

Otru•s t. AFP te slgurlne

Emh

61

72

J.ne produkt. t. tlat• perludhes • m.rs

Jane 51 skeletkumkul• t. dhe te rishlku•nrishlklm•, 10 meslmor..

7 P•rshkrime te profesJoneve t. unifku•r•, 21 rishikime te St.ndarteve te

26 stand•rtevete profeslnev..28 Validlmete standartevete kuallfiklmeve, 27
' 25700

hartlm• • rishlklmet• ku•lifiklmeve,8 prqr.me odentu•s• t• shteterore, 23progr•me Orientuese
t' niv.2-5 te ßHK. 21 suplem•nt• te 8 taklm. te

J.n• 26 dite tr•JnImI, Jane reatltu•rdh• h•rtimll testet • kuaMikImitdhe lane
7.682.0

vleresueslt e ht•m
Kani nisur •pli Im•t proe•sin • •kr•ditimyt no Ofruesit • AFP•si. K•terøfru•' AFP•j• Jani ni
.kredltlml, prej ti cilan 2 pr•J tyr• Jani Ofru•s publikä AFP•}• . Jun. produkt.q. B n. n• • k•rkojn•

rfundlm•r te



ANEKSI nr.5 "Proiektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huai"

Projektet me financim te brendshém (ne 000/1eke)

01.01.2024

01.01.2023

projektit Emertimi i projektit

Viera e ploté

projektit

Viti i fillirnit

projektit

Vlera e ploté

projektit

186400Euro

57126 Euro

98000 Euro

Viti i pérfundimit

pr0Jektit

Viti i fillirnit

projektit

01.04.2022

Emri

Firma

Data

Buxheti

Kontraktuar

Vitit i pérfundimit

projektit

31.12.2024

31.12.2025

31.12.2025

Plani i buxhetit viti
2024

Buxhetl

Kontraktuar

7390

1000

3927

REALIZIMI PROGRESIV REALIZIMI pår periudhén e
nga fillimi i vitit deri né raportimit ( vjetore)
periudhön aktuale

Projektet me financim te huaj (ne 000/1eke)

Kodi projektit

18BS312

18BS313

18BS316

Grant/

Emertimi i projektit Kredi

EPALE National GrantSupport Services

EPALE- Adult Learning Grant

MoMaVET Grant

Emri Martin Be ira

Plani i buxhetit viti 2024

7390

1000

3927

REALIZIMI per e
raportimit vjetore)

3301

367

1911

REALIZIMI
PROGRESIV nga
fillimi i projektit

deriné eriudhén

REALIZIMI
PROGRESIV nga
fillimi i vitit deri

3,301

367

1,911

Komente

REALIZIMI PROGRESIV nga
fillimi i projektit deri né

aktuale

5209

2251

3766

Komente

Kjo faze eshte
mbyllur ne
dh'etor 24
Eshte projekt ne
vazhdim
Eshte projekt ne

E vis Gishti
Drejtuesi i Ekipit

Menaxhues Firma

Programit
data

DREJTORI


